vos stringit, iungit ossa, complet viscera, firmat artus, et gressus ad cursum uscitavit in vivo cadavere iam sepultus.

4564 *Tolle lectum tuum.* Hoc est, porta portantem, omnes muta vices: ut quod est infirmitatis testimonium, sit probatio sanitatis: ut lectus doloris tui sit meae curationis indicium, ut receptae fortitudinis magnitudinem, ponderis asserat magnitudo, *Vade, inquit, in domum tuam:* ne Christiana fide curatus, in viis Iudaicae perfidiae iam moreris.

Varia de certitudine mortis.

4565 **M**ISERERE mei, bone Iesu, qui resurrectione nostra et vita es; salva nos a periculis huius mortalitatis, et ne permittas nos separari a te; libera nos a somno peccatorum, a caecitate spirituali, ab incuria salutis animae nostrae, quia breves dies hominis sunt, numerus mensium eius apud te est; constituisti terminos eius, qui praeteriri non poterunt „ (Iob XIV, 5). — Misere nostri, pie Iesu, salva nos, et libera nos a mala morte, quia importuna mors mille modis quotidie miseros homines rapit: hunc necat febribus, illum opprimit doloribus; hunc consumit fame, illum siti extinguit; hunc suffocat aquis, illum interimit laqueo; illum perimit flammis, alium dentibus bestiarum ferocium vorat; hunc trucidat ferro, illum veneno corrumpit alterum repentino terrore miseram vitam finire compellit „ (S. AUG.). — *O Maria, per amorem Filii tui Crucifixi, ora pro me, custodi me ab omni peccato, et libera me ab omni malo!*

FERIA SECUNDA

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.
IN MATTHE. CAP. 9.

4566 **E**t ascendens naviculam transivit, et venit in civitatem suam. Hic oritur quaestio, quia Marcus dicit quod factum sit in Capharnaum: quae difficilior solveretur, si Matthaeus Nazareth nominaret: nunc vero veniens in Galilaeam, recte dicitur venisse in suam civitatem, in quocumque oppido

esset Galilaeae, praesertim quia et ipsa Capharnaum ita excelebat in Galilaea, ut tamquam metropolis haberetur.

4567 *Ecce obdulerunt ei paralyticum in lecto iacentem.* Paralytici huius curatio post carnale meritum, ad Christum suspirantis, animae salvationem significat, quae primo ministris, id est, bonis doctoribus indiget, qui eam Christo adferant: quia bene quatuor Marco narrante, reperiuntur: sive quia quatuor libris Evangelii omnis praedicatorum virtus firmatur: sive quod quatuor virtutibus fiducia mentis ad promerendam sospitatem erigitur sobrietate, sapientia, iustitia et virtute, quibus utilis nihil est in humana vita.

4568 *Et videns Iesus fidem illorum, dixit paralytico: Confide fili, remittuntur tibi peccata tua.* Lucas dicit, *Homo*, quod si quem movet, sciat utrumque illum dicere simul posse: et, Fide fili, et dimittuntur tibi homo peccata tua.